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Co nowego na Mazowszu w dziedzinie ochrony zdrowia

100. operacja daVinci

Szybszy powrót do zdrowia, mniej powikłań i duża precyzja podczas zabiegów operacyjnych – to tylko niektóre zalety robota da

Vinci. Mazowiecki Szpital Wojewódzki w Siedlcach – jednostka organizacyjna samorządu Mazowsza – już od listopada 2019 r.

wykonuje operacje przy jego użyciu. Setna operacja urologiczna z wykorzystaniem robota została przeprowadzona 13 maja br.

przez zespół lekarzy siedleckiej placówki. – Do zespołu lekarzy Oddziału Urologii i Onkologii Urologicznej dołączyli również

ginekolodzy i chirurdzy onkolodzy. Dzięki systemowi robotycznemu da Vinci możemy nie tylko skutecznie, z ogromną precyzją,

usunąć nowotwór, ale także maksymalnie zawęzić obszar interwencji chirurgicznej, co w efekcie przekłada się na skrócenie

hospitalizacji i okresu rekonwalescencji – mówi dr n. med. Piotr Kania, specjalista urolog FEBU, szef Ośrodka Medycyny

Małoinwazyjnej, Laparoskopowej i Robotycznej. Zakup systemu robotycznego da Vinci był możliwy dzięki dofinansowaniu – 9,5

mln zł – które przekazał samorząd Mazowsza.

– Cały czas dokładamy starań, by nasze szpitale były odpowiednio wyposażone. Robot da Vinci działa również w

innej naszej placówce – w szpitalu w Międzylesiu – podkreśliła członek zarządu Elżbieta Lanc.

Pomoc dla niepełnosprawnych

Prawie 17,7 mln zł ze środków pochodzących z PFRON ułatwi działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami w

województwie mazowieckim. Największa część trafi do zakładów aktywności zawodowej. Są też środki na roboty budowlane

obiektów służących rehabilitacji. Wsparcie finansowe uzyskają działania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z

niepełnosprawnościami prowadzone przez fundacje i organizacje pozarządowe.

 



Komfort rodzenia

Zakończył się remont „porodówki” w Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym. W ramach głównego etapu inwestycji oddano

do użytku najnowocześniejszy w Polsce oddział położniczy oraz oddział noworodkowy wraz z intensywną terapią noworodka.

Oddział wyposażono we wszystkie innowacyjne rozwiązania techniczne, które mają zapewnić rodzącym kobietom maksymalne

bezpieczeństwo. Trwa jeszcze remont części ginekologicznej. Na realizację całej inwestycji Samorząd Województwa

Mazowieckiego przeznaczy blisko 27 mln zł.

 

Fizjoterapia dla ozdrowieńców

Od lipca rusza program fizjoterapii u pacjentów z powikłaniami po przebytym zachorowaniu na COVID-19. Program ma objąć

ponad 1160 osób. Na jego realizację samorząd województwa przeznaczy w tym roku 2 mln zł. Około 60 proc. ozdrowieńców

boryka się z objawami pocovidowymi. Najczęściej są to: bóle mięśni i problemy z koncentracją, ekstremalne zmęczenie,

zaburzenia równowagi, stany lękowe i depresyjne. By móc dalej normalnie funkcjonować, konieczna jest długotrwała

rehabilitacja, w tym fizjoterapia. Do programu mogą zgłaszać się dorośli mieszkańcy województwa mazowieckiego, którzy nie

korzystają z innych programów o podobnym charakterze, finansowanych ze środków publicznych lub NFZ. Warunkiem

uczestnictwa jest przebycie COVID-19 (potwierdzone testem genetycznym lub zaświadczeniem od lekarza) i przedłużające się

dolegliwości pocovidowe. Decyzję o zakwalifikowaniu do programu podejmie fizjoterapeuta.

Terapia pocovidowa będzie dostępna w mazowieckich szpitalach.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Miedzyleska poródówka jest jedną z najnowocześniejszych w Polsce.
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